[image: image1.jpg]

	ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО ДЕПУТАТ ПОГЫНЫШТАТ КАНДАШЫМШЕ СОЗЫВ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОСЬМОГО СОЗЫВА

Сессия № 9                      Решение № 56                 16 апреля 2025 года

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Звениговском муниципальном районе Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Звениговского муниципального района от 15 февраля 2023 года № 398
В соответствии с частью 2 статьи 264.4 Бюджетного кодекса российской Федерации, Федерального закона от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Закона Республики Марий Эл от 03.01.1997 г. № 13-З «О Государственной счетной палате Республики Марий Эл», на основании решения Собрания депутатов Звениговского муниципального района от 20.02.2024 г. № 506 «Об обращении в Государственную счетную палату Республики Марий Эл о заключении соглашения о передаче полномочий по осуществлению внешнего финансового контроля в Звениговском муниципальном районе», Собрание депутатов Звениговский муниципальный район

РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в Звениговском муниципальном районе Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Звениговского муниципального района от 15 февраля 2023 года № 398 (далее – Положение):
1.1. Пункт 38 Положения изложить в новой редакции:
«38.Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета.

1. Годовой отчет об исполнении бюджета до его рассмотрения в Собрании депутатов подлежит внешней проверке.

Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета осуществляется Государственной счетной палатой Республики Марий Эл на основании заключенного соглашения.

2. Администрация представляет отчет об исполнении бюджета для подготовки заключения на него в Государственную счетную палату Республики Марий Эл, не позднее 1 апреля текущего года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета производится в срок, не превышающий один месяц.

3. Государственная счетная палата Республики Марий Эл готовит заключение на отчет об исполнении бюджета на основании данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов (администраторов) бюджетных средств.

4. Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета представляется Государственной счетной палатой Республики Марий Эл в Собрание депутатов с одновременным направлением соответственно в администрацию.»
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года, подлежит размещению на сайте Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном портале «ВМарийЭл».
Глава Звениговского муниципального района
Председатель Собрания депутатов

Звениговского муниципального района                                        Н.В. Лабутина